

Tarjetas del Mar S.A.

Número de Registro en la Inspección General de Justicia: N° 4815 L° 88 de Sociedades por Acciones

Reseña Informativa

Al 31 de marzo de 2025

Cifras expresadas en miles de pesos

1. Comentarios sobre las actividades del primer trimestre del año 2025:

(Información no alcanzada por el informe de los auditores independientes sobre estados financieros)

- Se realizaron campañas de inclusión financiera para préstamos.
- Se incorporaron nuevos locales del Shopping de Neuquén para operar con TLA y se actualizaron los contratos de los comercios que ya operaban.
- Se añadieron más sucursales para entrega de Tarjeta La Anónima, equiparándola a la cantidad de puntos de entrega de LAOL.
- Se comenzó con la exploración de Tarjeta Virtual.

2. Estructura patrimonial comparativa con los períodos de nueve meses finalizados el 31 de marzo de 2025, 2024, 2023, 2022 y 2021:

	31.03.25	31.03.24	31.03.23	31.03.22	31.03.21
	En miles de pesos				
Activo corriente	98.094.732	49.103.667	52.532.081	52.826.283	48.935.357
Activo no corriente	4.062.346	2.563.375	2.474.665	4.817.024	6.306.186
Total	102.157.078	51.667.042	55.006.746	57.643.307	55.241.543
Pasivo corriente	74.898.240	32.864.170	38.657.259	44.798.636	42.151.781
Pasivo no corriente	194.835	200.469	379.122	449.116	306.292
Subtotal	75.093.075	33.064.639	39.036.381	45.247.752	42.458.073
Patrimonio	27.064.003	18.602.403	15.970.365	12.395.555	12.783.470
Total	102.157.078	51.667.042	55.006.746	57.643.307	55.241.543

3. Estructura de resultados comparativa con los períodos de nueve meses finalizados el 31 de marzo de 2025, 2024, 2023, 2022 y 2021:

	31.03.25	31.03.24	31.03.23	31.03.22	31.03.21
	En miles de pesos				
Total de ingresos/(egresos) operativos netos	13.534.636	(9.183.403)	6.260.952	7.721.590	10.697.997
Cargos por incobrabilidad	(4.119.172)	(3.439.360)	(1.605.596)	(1.184.745)	(5.088.213)
Total de egresos operativos netos	(8.175.526)	(8.653.083)	(7.169.247)	(7.831.767)	(8.596.422)
Total resultados financieros netos ⁽¹⁾	(39.342)	155.384	67.335	(26.804)	2.418
Total resultado por exposición a los cambios en el poder adquisitivo de la moneda	6.802.073	23.154.554	7.228.601	1.014.111	2.343.811
Resultado antes de impuesto a las ganancias	8.002.669	2.034.092	4.782.045	(307.615)	(640.409)
Impuesto a las ganancias	(2.973.342)	(658.846)	(2.155.700)	(458.345)	(1.107.735)
Resultado integral del período	5.029.327	1.375.246	2.626.345	(765.960)	(1.748.144)

⁽¹⁾ El total de resultados financieros netos se corresponde con la suma de las líneas "Intereses ganados", "Intereses perdidos" y "Otros ingresos/(egresos) financieros, netos" del Estado del Resultado Integral.

4. Estructura del flujo de efectivo comparativa con los períodos de nueve meses finalizados el 31 de marzo de 2025, 2024, 2023, 2022 y 2021:

	31.03.25	31.03.24	31.03.23	31.03.22	31.03.21
	En miles de pesos				
Fondos (utilizados en)/generados por las actividades operativas	(27.234.405)	5.396.540	(17.916.204)	(8.061.794)	768.428
Fondos (utilizados en)/generados por las actividades de inversión	(1.852.761)	60.791	196.361	(101.668)	(252.875)
Fondos generados por/(utilizados en) las actividades de financiación	28.561.141	780.397	16.755.313	10.080.914	(471.342)
Total de fondos brutos (utilizados)/generados durante el período	(526.025)	6.237.728	(964.530)	1.917.452	44.211

Ricardo Raúl Blanco
Presidente

Tarjetas del Mar S.A.

Número de Registro en la Inspección General de Justicia: N° 4815 L° 88 de Sociedades por Acciones

Reseña Informativa (Cont.)
Al 31 de marzo de 2025 (Cont.)
Cifras expresadas en miles de pesos

5. Datos estadísticos que evidencian la evolución del nivel de actividad, comparativo con los períodos de nueve meses finalizados el 31 de marzo de 2025, 2024, 2023, 2022 y 2021:

	31.03.25	31.03.24	31.03.23	31.03.22	31.03.21
Ingresos/(Egresos) operativos netos – En miles de pesos	13.534.636	(9.183.403)	6.260.952	7.721.590	10.697.997
Resúmenes emitidos en el mes de cierre ⁽¹⁾	189.878	171.898	148.277	134.292	134.557
Cuentas habilitadas ⁽¹⁾	272.134	249.559	223.620	198.012	194.072

⁽¹⁾ Información no alcanzada por el informe de los auditores independientes sobre estados financieros.

6. Índices comparativos con los períodos de nueve meses finalizados el 31 de marzo de 2025, 2024, 2023, 2022 y 2021:

	31.03.25	31.03.24	31.03.23	31.03.22	31.03.21
Liquidez ⁽¹⁾	1,31	1,49	1,36	1,18	1,16
Solvencia ⁽²⁾	0,36	0,56	0,41	0,27	0,30
Inmovilización del capital ⁽³⁾	0,04	0,05	0,04	0,08	0,11
Rentabilidad del período ⁽⁴⁾	0,20	0,08	0,18	(0,06)	(0,12)

⁽¹⁾ Activo corriente / Pasivo corriente

⁽²⁾ Patrimonio neto total / Pasivo total

⁽³⁾ Activo no corriente / Activo total

⁽⁴⁾ Resultado integral del período / Patrimonio neto total promedio

7. Proyectos para el próximo trimestre:

(Información no alcanzada por el informe de los auditores independientes sobre estados financieros)

- Se comenzará con el desarrollo de un multicotizador online para la contratación de seguros de auto.
- Se implementará el trámite de aumento transitorio de límites de tarjeta de crédito de manera autogestiva en la plataforma online de clientes
- Se introducirá el producto Préstamos en sucursales.
- Se implementará el sistema de prevención de fraudes en LAOL Food.
- Se profundizará la estrategia de cobranza a través de campañas adhesión de planes de pago (cuotificate y saldos en mora) para clientes hasta 60 días de atraso, identificados con alta probabilidad de impago.
- Se creará y comercializará un seguro específico para los productos vendidos durante el evento Hot Sale.

Ricardo Raúl Blanco
Presidente